
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/01674/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: IN/CZ-006/2023

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„AGEL SMN a.s. - o. z. Nemocnice Prostějov – ČOV“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l : INSTA CZ s.r.o.

Se sídlem: Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: Sp. zn. C 15855 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25374311
DIČ: CZ25374311

Zastoupený: Ing. Janem Všetičkou, obchodním ředitelem,
na základě Pověření ze dne 8. 2. 2017

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



  

 
Stránka 2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 19. 04. 2023 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 
2023/01674/OI/DSM pod názvem akce „AGEL SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Prostějov - ČOV“, kdy předmětem plnění této smlouvy je zpracování návrhu 
řešení, zpracování prováděcí projektové dokumentace a následná rekonstrukce 
provzdušňovací části technologie ČOV v areálu nemocnice AGEL 
Středomoravská nemocniční a.s. – Nemocnice AGEL Prostějov, Mathonova 
291/1, 796 04 Prostějov (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě 
uzavřely dne 11. 07. 2023 Dodatek č. 1. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu Smlouvy, a to o realizaci 
dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

Odstranění stavební suti z kalojemu, ZL č. 2  64 200,00 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 64 200,00 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 64 200,00 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené v čl. III. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za provedení díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH Celkem bez DPH 

(v Kč) (v Kč) 

Cena dle Smlouvy o dílo 
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ 
B) Realizace stavby 

4 245 055,00 Kč 
654 000,00 Kč 

3 591 055,00 Kč 

4 245 055,00 Kč 
654 000,00 Kč 

3 591 055,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 1 
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ 
B) Realizace stavby 

340 000,00 Kč 
0,00 Kč 

340 000,00 Kč 

340 000,00 Kč 
0,00 Kč 

340 000,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 2 
C) Zpracování PD vč. výkonu IČ 
D) Realizace stavby 

64 200,00 Kč 
0,00 Kč 

64 200,00 Kč 

64 200,00 Kč 
0,00 Kč 

64 200,00 Kč 

Celková cena včetně dodatků  
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ 
B) Realizace díla 

4 649 255,00 Kč 
654 000,00 Kč 

3 995 255,00 Kč 

4 649 255,00 Kč 
654 000,00 Kč 

3 995 255,00 Kč 



Stránka 3 z 3

Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1 a 2 bez DPH slovy: čtyři
miliony šest set čtyřicet devět tisíc dvě stě padesát pět korun českých.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 8. 11. 2023
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 3/2023 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek
hejtman obchodní ředitel



AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV
Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

Dodatek č.2 k SoD
ZL 2 - Odstranění stavební suti z kalojemu

Kód položky Položka MJ Množství Cena MJ Cena celkem
997013002 Vyklizení ulehlé suti z prostorů do 15 m2 s naložením z hl do 10 m m3 6,00 10 700,00 Kč 64 200,00 Kč

Celkem bez DPH 64 200,00 Kč

Celkem bez DPH (smlouva o dílo) 4 245 055,00 Kč
Celkem bez DPH (dodatek č.1) 340 000,00 Kč
Celkem bez DPH (dodatek č.2) 64 200,00 Kč
Celkem bez DPH (smlouva o dílo a dodatek č.1 a č.2) 4 649 255,00 Kč


